
   

1  

  

Na temelju članka 20. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Labina („Službene novine  

Grada Labina“, broj 12/23.), Savjet mladih Grada Labina dana 23. rujna 2024. godine donosi  
  

PROGRAM RADA I FINANCIJSKI PLAN  

SAVJETA MLADIH GRADA LABINA ZA 2025. GODINU  

    

Glavne programske odrednice  

 

Ciljevi Savjeta mladih 

• Definirati jasne ciljeve, poput poboljšanja uvjeta života mladih na području 
zapošljavanja, sporta, slobodnog vremena, ekologije i održivog razvoja te obrazovne, 
kulturne i zdravstvene politike na području Grada Labina. 

• Omogućiti mladima pristup informacijama koje se tiču njihovih prava i obaveza, 
naročito prava na sudjelovanje u procesima političkog odlučivanja. 

• Osnažiti podršku predstavničkim tijelima (Gradskom vijeću i radnim tijelima) i  izvršnim 
tijelima grada (gradonačelniku i drugim tijelima) Grada u provedbi svih odluka i  
projekata vezanih  uz pitanja mladih. 

• Provoditi konzultacije (sjednice) putem zajedničkih sastanaka barem jednom u tri 
mjeseca 

• Osigurati suradnju s osnovnim školama a posebice sa srednjom školom, Vijećem 
učenika i Gradskim vijećem mladih Grada Labina ustanovama koje u svom djelovanju 
rade s mladima, udrugama i klubovima mladih te svim drugim oblicima udruživanja 
mladih 

• Redovito praćenje realizacije planiranih aktivnosti te evaluacija postignutih 
rezultata te prilagodba strategije i planova za naredni period. 

Misija Savjeta mladih 

• Misija Savjeta mladih je omogućiti mladima aktivno sudjelovanje u kreiranju gradskih 
politika, unaprijediti kvalitetu života mladih te poticati njihov društveni, kulturni i 
ekonomski razvoj kroz dijalog, edukaciju i međusobnu suradnju. Savjet mladih 
promovira vrijednosti solidarnosti, jednakosti, aktivnog građanstva i održivog razvoja, 
stvarajući prostor za inovacije i pozitivne društvene promjene. 

U skladu s Europskom strategijom za mlade, Nacionalnim programom za mlade od 

2023. do 2025., Akcijskim planom za mlade Istarske županije od 2022. do 2025., a posebice s 

Lokalnim programom za mlade Grada Labina od 2023. do 2027., Savjet mladih Grada Labina 

u svom djelovanju surađivat će s Gradskim vijećem Grada Labina, upravnim tijelima, 

gradonačelnikom i drugim izvršnim tijelima na područjima:  

  

o Obrazovanja i osposobljavanja za cjeloživotno učenje  

o Zapošljavanja i poduzetništva  

o Zdravlja i blagostanja (sport i dr.)  

o Socijalnog (društvenog) uključivanja  

o Kulture i stvaralaštva  

o Sudjelovanje (participacija) mladih  

o Volonterske aktivnosti  

o Mobilnost mladih (Mladi i svijet).  

 

Danom stupanja na snagu odluke Vlade Republike Hrvatske o raspisivanju sljedećih 

lokalnih izbora ističe mandat trenutnim članovima Savjeta mladih te će biti raspisan natječaj 

za novi saziv Savjeta mladih Grada Labina. 



   

2  

PLAN AKTIVNOSTI SAVJETA MLADIH ZA 2025. GODINU  
  

1. SURADNJA SA SAVJETIMA MLADIH DRUGIH GRADOVA/OPĆINA U REPUBLICI 

HRVATSKOJ I DRUGIM EU ZEMLJAMA  

  

Suradnja sa Savjetima mladih drugih gradova i općina na području Republike Hrvatske 

smatra se jednom od glavnih oblika neformalnog osposobljavanja članova Savjeta mladih 

Grada Labina, budući da ista omogućava razmjenu iskustava, ideja, znanja i rezultata 

projekata. Osim navedenog, prema potrebi, članovi savjeta mogu sudjelovati i na aktivnostima 

koji će se odvijati i na području drugih EU zemalja, a u svrhu boljeg shvaćanja problematike 

mladih na razini Europske Unije. U tu svrhu Savjet mladih će provoditi ili sudjelovati u sljedećim 

aktivnostima:   

• aktivno sudjelovanje na aktivnostima Koordinacije gradskih savjeta mladih  

Republike Hrvatske, udruge koja objedinjuje djelovanje gradskih savjeta mladih iz cijele  

Hrvatske. Planira se sudjelovanje na najmanje 1 sastanku  predsjedništva Koordinacije, 

koji će se održati u Zagrebu ili drugom gradu, najbliže predstavnicima koji sudjeluju u 

organizacijskom odboru/predsjedništvu koordinacije i/ili konferenciji  

 

• aktivno sudjelovanje na aktivnostima nove Koordinacije savjeta mladih Istarske 

županije na kojem Savjet mladih Istarske županije okuplja aktivne gradske i općinske 

Savjete mladih u Istarskoj županiji. 

 

  

2. UKLJUČIVANJE PREDSTAVNIKA SAVJETA U PROCESE DONOŠENJA I PROVEDBU 

PROGRAMA I ODLUKA GRADSKOG VIJEĆA GRADA LABINA – SURADNJA S 

PREDSTAVNIČKIM TIJELOM GRADA  

  

Članovi Savjeta mladih Grada Labina prisustvovat će sjednicama Gradskog vijeća 

Grada Labina zbog uvida u način funkcioniranja lokalne samouprave, ponajprije s aspekta 

informiranosti mladih o temama koje su u njihovom interesu te stjecanju iskustava u radu 

gradskih tijela. Predstavnici Savjeta mladih Grada Labina se uključuju u procese donošenja i 

praćenja programa i odluka Gradskog vijeća Grada Labina i to vezano uz pitanja mladih, 

posebno na temama kao što su:  

• obrazovanje mladih (formalno i neformalno)  

• zapošljavanje i poduzetništvo mladih  

• društvena isključenost/uključenost mladih - kultura i stvaralaštvo mladih - zdravlje i 

blagostanje mladih.  

  

3. UKLJUČIVANJE I SURADNJA ČLANOVA SAVJETA S IZVRŠNIM TIJELOM GRADA 

LABINA   

  

U skladu sa Zakonom o savjetima mladih gradonačelnik ili njegov zamjenik će 

informirati članove Savjeta najmanje jednom u 3 mjeseca, o pitanjima koja se tiču mladih te 

podnositi izvješće Savjetu o odlukama koje su u pripremi, a koje se tiču mladih. 

Na sastancima će gradonačelnik ili njegov zamjenik informirati mlade o odlukama koje su u 

pripremi a tiču se mladih ali i mladi i članovi Savjeta mladih izvijestit će gradonačelnika ili 

njegove predstavnike o potrebama mladih i aktivnostima koje su u pripremi ili su se održale. 

Posebno je važno da se sastanci održavaju prije donošenja odluka, kako bi mladi imali priliku 

sudjelovati u procesima savjetovanja.   

 

 

 

 



   

3  

4. LOKALNI PROGRAM ZA MLADE GRADA LABINA (2023.-2027.)  

  

Kako bi Savjet mladih Grada Labina što kvalitetnije izvršavao svoje zadaće potreban je 

kontinuirani rad i prikupljanje informacija iz različitih izvora poput institucija, ustanova i ostalih 

subjekata koji se sustavno bave mladima (npr. škole, fakulteti, udruge, klubovi mladih itd.). 

Lokalni program za mlade Grada Labina, kao strateški dokument, usvojen je na Sjednici 

Gradskog vijeća. U svrhu prikupljanja podataka o mladima te praćenja provedbe i 

implementacije LPZM Grada Labina Savjet mladih inicirati i na svojim sjednicama usvojiti te 

predložiti Gradskom vijeću implementacije Lokalnog programa za mlade, izrađene u suradnji 

s radnom skupinom.  

 

AKTIVNOSTI VEZANE ZA DJELOKRUG RADA SAVJETA MLADIH U SKLADU SA 

LOKALNIM PROGRAMOM ZA MLADE: 

 

• Informiranje i prikupljanje podataka o potrebama mladih o svim informacijama koje su 

važne za mlade Labina, Savjet će informirati mlade Labina te redovito prikupljati 

mišljenja mladih iz zajednice. Za te potrebe Savjet će koristiti društvene mreže i e-

poštu, organizirati informativne sastanke, pozivati stručnjake po pojedinim temama, 

organizirati tribine i koristiti druge komunikacijske kanale kako bi što više mladih 

sudjelovalo u demokratskim procesima.   

• Osposobljavanje i informiranje članova Savjeta mladih te drugih zainteresiranih mladih 

radi stjecanja kompetencija za uspješno zagovaranje interesa mladih, djelokrug 

djelovanja savjeta mladih te druge kompetencije za uspješno donošenje odluka koje 

se tiču mladih. 

• Aktivnosti organizacije radionica za unapređenje kompetencija za područje djelovanja 

za mlade i nadležnost rada savjeta mladih, poput radionica izrade programa rada 

savjeta mladih, izrade akcijskih planova, izrade izvješća o radu, metode ispitivanja 

potreba mladih i drugo za članove Savjeta.   

• Aktivnosti organizacije radionica i/ili  informativnih sastanaka za mlade: Cilj je i 

motivirati mlade Labina na aktivno sudjelovanje u donošenju političkih odluka te na 

temelju iskustva proteklih saziva planirati nove aktivnosti u skladu s potrebama mladih. 

Na radionicu (ili više njih) će se pozvati  mlade Labina te predstavnike organiziranih 

oblika djelovanja mladih iz Labina.  

 

5. FINANCIJSKA SREDSTVA ZA REALIZACIJU PROGRAMA RADA  

  

Za potrebe rada Savjeta mladih Grad Labin osigurava financijska sredstva iz Proračuna Grada 

Labina. Financijska sredstva su potrebna za sljedeće vrste aktivnosti:   

• putni troškovi, dnevnice, te troškovi smještaja i hrane vezani za suradnju s drugim 

organizacijama mladih, odlaske na edukacije i sastanke vezano uz djelokrug rada 

Savjeta, sudjelovanje na sjednicama, sjednicama vijeća i drugim aktivnostima vezanim 

za djelokrug rada   

• kotizacije za konferencije i slični troškovi sudjelovanja u skladu s područjem djelovanja 

mladih  

• troškovi reprezentacije/osvježenja za aktivnosti koje organizira Savjet, ali i za 

održavanje sjednica i drugih sastanaka  

• troškovi komunikacijskih kampanja (organizacija tribina, panel rasprava, informativnih 

sastanka, izrada i tiska komunikacijskih alata, promocije na društvenim mrežama) 

• troškovi provedbe i praćenja Lokalnog programa za mlade Grada Labina  

• drugi troškovi koji proizlaze iz Programa rada.   

 

Za potrebe rada Savjeta mladih u 2025. godini Grad Labin će osigurati sredstva na razini 2024. 

godine, odnosno 4.000,00 €.  

 



   

4  

 

Napomena:  

  

 Savjet mladih Grada Labina ostavlja mogućnost izmjene i/ili dopune Programa rada, prema 

novonastalim potrebama i mogućnostima, sukladno odobrenom financijskom planu.  

  

  

  

                         PREDSJEDNIK  

  

                    Mauricio Milevoj, v.r. 

                                                                        

 

FINANCIJSKI PLAN RADA SAVJETA MLADIH GRADA LABINA ZA 2025. GODINU 

  

R.B. AKTIVNOST VRSTA RASHODA IZNOS (€) 

1. Rashodi za materijal i energiju 
Uredski materijal i ostali materijalni 

rashodi 
200 

2. Rashodi za usluge 
Intelektualne i osobne usluge 1400 

Ostale usluge 200 

3. 
Naknada troškova osobama izvan 

radnog odnosa 
Kotizacije za koferencije, dnevnice, 

putni troškovi (KOOSMRH) 
1000 

4. 
Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja 

Reprezentacija 1000 

Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 

200 

UKUPNO €: 4000 
 

  

  

  
 

 

 


